
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 1 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
ADMINISTRAÇÃO DIRETA 

 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, TECNOLOGIA E COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

 

PORTARIA N° 15.591, DE 1º DE AGOSTO DE 2023. 

 

PRORROGA CESSÃO DE SERVIDOR. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal de 20/03/1990; 

 

Considerando o Ofício nº DG/413/2023, emitido pelo Diretor Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região; 

 

Considerando a manifestação via e-mail, do Secretário Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e 

Comunicação Social; 

 

RESOLVE: 
 

Prorrogar a cessão, concedida na Portaria nº 14.805/2022, do Servidor Municipal, Sr. EDUARDO ANTÔNIO AVELAR 

VERDOLIN, matrícula nº 26.793, Assistente Administrativo, para prestar serviços junto ao Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, 

sem ônus, para esta Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, até 31 de agosto de 2024.  

 

Sete Lagoas, 1º de agosto de 2023. 

 

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO  

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

PORTARIA N° 15.592, DE 1º DE AGOSTO DE 2023. 

 

PRORROGA CESSÃO DE SERVIDOR. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal de 20/03/1990; 

 

Considerando o Ofício nº DG/413/2023, emitido pelo Diretor Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região; 

 

Considerando a manifestação via e-mail, do Secretário Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e 

Comunicação Social; 

 

RESOLVE: 
 

Prorrogar a cessão, concedida na Portaria nº 14.785/2022, da Servidora Municipal, Sra. VERÔNICA DE MEDEIROS 

GENEROSO, matrícula nº 25.642, Auxiliar de Professor, para prestar serviços junto ao Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, 

sem ônus, para esta Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, até 31 de agosto de 2024.  

 

Sete Lagoas, 1º de agosto de 2023. 

    

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 2 
 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO  

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social. 

 

ROSELENE ALVES TEIXEIRA  
Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura 

 

 

PORTARIA N° 15.593, DE 1º DE AGOSTO DE 2023. 

 

PRORROGA CESSÃO DE SERVIDOR. 

 

O Prefeito do Município de Sete Lagoas, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos artigos 102 e 103 da Lei Orgânica 

Municipal de 20/03/1990; 

 

Considerando o Ofício nº DG/413/2023, emitido pelo Diretor Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região; 

 

Considerando a manifestação via e-mail, do Secretário Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e 

Comunicação Social; 

 

RESOLVE: 
 

Prorrogar a cessão, concedida na Portaria nº 14.913/2022, da Servidora Municipal, Sra. TATIANE CUNHA LIBOREIRO, 

matrícula nº 27.025, Auxiliar de Professor, para prestar serviços junto ao Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, sem ônus, para 

esta Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, até 31 de agosto de 2024.  

 

Sete Lagoas, 1º de agosto de 2023. 

    

DUÍLIO DE CASTRO FARIA 

Prefeito Municipal 

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO  

Secretário Municipal da Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social. 

 

ROSELENE ALVES TEIXEIRA  
Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura 

 
 

CORREGEDORIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
 

 

PORTARIA Nº 05/2023. 

 

DISPÕE SOBRE A DECISÃO PROFERIDA NA SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA DISCIPLINAR - SAD Nº 213/20218, 

EM FACE DO GUARDA CIVIL MUNICIPAL D. G. A., MATRÍCULA Nº 23.276-4. 

 

O Corregedor da Guarda Civil Municipal de Sete Lagoas, no uso de suas atribuições, fundamentadas nos dispositivos da Lei 

Municipal nº 8.640, de 02 de junho de 2017, artigo 8º e Decreto Municipal nº 6.863, de 03 de outubro de 2022; 

 

Considerando a denúncia exarada por meio do Ofício nº GCMSL-COR 008/2018, proferida pelo Comandante da Guarda Civil 

Municipal, em face do Guarda Civil Municipal D. G. A., matrícula nº 23.276-4; 

 

Considerando o teor da denúncia procedida em face do agente público, que em tese configura o descumprimento dos seguintes 

dispositivos legais: incisos I, II, V, VIII, XI, do artigo 169, e inciso XI do artigo 171, ambos da Lei Complementar nº 192, de 30 de março 

de 2016, denominado Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Sete Lagoas, inciso IX do artigo 50, e inciso I do artigo 51 da Lei 

Complementar nº 66, de 28 de dezembro de 2001 (Regimento Interno da Guarda Civil Municipal de Sete Lagoas); 

 

Considerando o relatório final da decisão proferida pela Comissão Sindicante, nomeada por meio da Portaria n° 14.949, de 04 de 

outubro de 2022, e alterada pela Portaria nº 15.013, de 07 de novembro 2022, na qual recomendou o arquivamento da SAD nº 213/2018; 

 

RESOLVE: 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 3 
 

 

Art. 1° Acolher integralmente o relatório final da respeitável Comissão Sindicante, fls. 313-322, por seus próprios e jurídicos 

fundamentos, acatando a conclusão e a opinião ali consignadas, e, assim sendo, julgo extinta a Sindicância Administrativa Disciplinar - 

213/2018, determinando o seu arquivamento em razão da prescrição intercorrente. 

 

Art. 2º Deverá o agente público ser intimado acerca da decisão proferida. 

 

Art. 3º Após o trânsito em julgado da presente decisão, deverá ser oficiado a Secretaria Municipal de Obras, Segurança, Trânsito e 

Transportes, na pessoa do titular da pasta, o Secretário Adjunto de Segurança, Trânsito e Transporte Urbano, o Comandante da Guarda 

Civil Municipal, bem como a Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social, acerca 

da decisão proferida, para que sejam tomadas as providências que se impõem, objetivando-se produzir os efeitos que se esperam, devendo 

o Ofício ser acompanhado de cópia da decisão e da presente Portaria.  

 

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Sete Lagoas, 03 de agosto de 2023. 

 

ANDRÉ LUIZ DE ANDRADE ALEXANDRE 

Corregedor da Guarda Civil Municipal 

 
 

DIVERSOS 
 

 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

 

COMISSÃO PROCESSANTE ESPECIAL. 

 

DECRETO Nº 5.569, DE 22/11/2016. 

 

DECISÃO DE 1ª INSTÂNCIA. 

 

Por intermédio da Portaria nº 9.459/2017, modificada pelas Portarias n° 10.338/2017, 10.620/2017, 12.071/2019, 12.590/2019, 

12.758/2019, 12.813/2019, 14.129/2021, 14.339/2022 e 14.478/2022, foi designada a Comissão Processante Especial para instauração 

do procedimento para apuração de inexecução contratual, nos termos dos artigos 81 a 88 da Lei Federal nº 8.666/1993, bem como no 

artigo 7º da Lei Federal nº 10.520/2002. Nesse sentido foi instaurado o Processo Administrativo nº 05/2023, em desfavor da empresa 

PM EMPREENDIMENTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELE-ME, inscrita no CNPJ nº 26.698.633/0001-34. Da análise dos 

autos pode-se observar que foram adotadas todas as medidas para o exercício do contraditório e da ampla defesa. A Ilustre Secretária 

Municipal de Educação, Esportes e Cultura decidiu pela aplicação da penalidade prevista no artigo 7º, inciso VI, do Decreto nº 

5.569/2016, “Multa indenizatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato ou da Ata de Registro de Preços, quando o 

infrator der causa, respectivamente, à rescisão da penalidade do contrato ou ao cancelamento da Ata de Registro de Preço.” 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023. 

 

KELLY CRISTINA CAMPOS DA SILVA 

Presidente da Comissão Processante Especial 

 
 

NÚCLEO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023 - PL Nº 138/2023 – PE Nº 074/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao artigo 61, 

parágrafo único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços n° 056/2023, derivado do 

Processo Licitatório n° 138/2023, realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 074/2023, celebra junto a empresa MERCEARIA 

CAMPOS E RABELO LTDA. OBJETO: visa a eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Alimentação 

Escolar dentro do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), destinado às escolas, creches e entidades conveniadas municipais, 

nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. Atuam como partícipe neste processo a Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 850.725,00 (oitocentos e cinquenta mil, 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 4 
 

 

setecentos e vinte e cinco reais). ASSINATURA: 27 de julho de 2023. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro 

Faria; Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura; Sra. Roselene Alves Teixeira, Secretária Municipal de Assistência Social 

e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves, e o Representante Legal da contratada; Sr. Orivaldo Wanderlei Rabelo Gonçalves.  

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023 - PL Nº 138/2023 – PE Nº 074/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao artigo 61, 

parágrafo único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços n° 056/2023, derivado do 

Processo Licitatório n° 138/2023, realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 074/2023, celebra junto a empresa MEGADEC 

DISTRIBUIDORA LTDA. OBJETO: visa a eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Alimentação 

Escolar dentro do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), destinado às escolas, creches e entidades conveniadas municipais, 

nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. Atuam como partícipe neste processo a Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 373.174,50 (trezentos e setenta e três mil, 

cento e setenta e quatro reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 27 de julho de 2023. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: 

Duílio de Castro Faria; Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura; Sra. Roselene Alves Teixeira, Secretária Municipal de 

Assistência Social e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves, e o Representante Legal da contratada; Sr. Diego Augusto 

Rodrigues Alves.  

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023 - PL Nº 138/2023 – PE Nº 074/2023. 

 
O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao artigo 61, 

parágrafo único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços n° 056/2023, derivado do 

Processo Licitatório n° 138/2023, realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 074/2023, celebra junto a empresa ARMAZEM 

MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA. OBJETO: visa a eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as 

necessidades da Alimentação Escolar dentro do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), destinado às escolas, creches e 

entidades conveniadas municipais, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. Atuam como 

partícipe neste processo a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: 

R$57.420,00 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e vinte reais). ASSINATURA: 27 de julho de 2023. ASSINANTES: Município de Sete 

Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura; Sra. Roselene Alves Teixeira, Secretária 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves, e o Representante Legal da contratada; Sr. Paulo 

Antônio Muniz da Silva.  

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023 - PL Nº 138/2023 – PE Nº 074/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao artigo 61, 

parágrafo único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços n° 056/2023, derivado do 

Processo Licitatório n° 138/2023, realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 074/2023, celebra junto a empresa DINAMICA 

COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. OBJETO: visa a eventual aquisição de gêneros alimentícios para 

suprir as necessidades da Alimentação Escolar dentro do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), destinado às escolas, 

creches e entidades conveniadas municipais, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. Atuam 

como partícipe neste processo a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: 

R$339.667,50 (trezentos e trinta e nove mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). ASSINATURA: 27 de julho de 

2023. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura; Sra. 

Roselene Alves Teixeira, Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves, e o 

Representante Legal da contratada; Sra. Aline de Melo Souza    

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023 - PL Nº 144/2023 – PE Nº 076/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao artigo 61, 

parágrafo único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços n° 058/2023, derivado do 

Processo Licitatório n° 144/2023, realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 076/2023, celebra junto a empresa QUIK 

DISTRIBUIDORA DE ARMARINHOS LTDA. OBJETO: visa a eventual aquisição de produtos de papelaria para as Escolas 

Municipais de Sete Lagoas/MG, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. Atua como partícipe 

neste processo a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 26.243,20 (vinte 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 5 
 

 

e seis mil, duzentos e quarenta e três reais e vinte centavos). ASSINATURA: 27 de julho de 2023. ASSINANTES: Município de Sete 

Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura; Sra. Roselene Alves Teixeira, Secretária 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves, e o Representante Legal da contratada; Sr. Henrique 

Jose Pereira Colchete. 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 058/2023 - PL Nº 144/2023 – PE Nº 076/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao artigo 61, 

parágrafo único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços n° 058/2023, derivado do 

Processo Licitatório n° 144/2023, realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 076/2023, celebra junto a empresa DOM 

COMUNICAÇÃO LTDA. OBJETO: visa a eventual aquisição de produtos de papelaria para as Escolas Municipais de Sete Lagoas/MG, 

nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. Atua como partícipe neste processo a Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 2.322,60 (dois mil, trezentos e vinte e dois 

reais e sessenta centavos). ASSINATURA: 27 de julho de 2023. ASSINANTES: Município de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; 

Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura; Sra. Roselene Alves Teixeira, Secretária Municipal de Assistência Social e 

Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves, e o Representante Legal da contratada; Sra. Mirian de Oliveira Ribeiro.  
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023 - PL Nº 102/2023 – PE Nº 57/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao artigo 61, 

parágrafo único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços n° 044/2023, derivado do 

Processo Licitatório n° 102/2023, realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 057/2023, celebra junto a empresa 

EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA. OBJETO: visa a eventual aquisição de produtos de higiene pessoal, nos 

termos solicitados pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 39.305,07 

(trinta e nove mil, trezentos e cinco reais e sete centavos). ASSINATURA: 27 de julho de 2023. ASSINANTES: Município de Sete 

Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, Sra. Luciene Carvalho Chaves e o 

Representante Legal da contratada; Sr. Yago Júnio Dias da Silva.  

 

 

DESPACHO ADJUDICATÓRIO E HOMOLOGATÓRIO – PROCESSO LICITATÓRIO N° 164/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 080/2023.  

 

O Núcleo de Licitações e Compras, nos autos do Processo Licitatório nº 164/2023, modalidade Pregão Eletrônico n° 080/2023, 

Registro de Preços nº 060/2023, cujo objeto visa a eventual contratação de empresa para fornecimento e instalação de meio-fio de 

concreto pré-moldado, em diversas ruas do Município de Sete Lagoas, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Obras, 

Segurança, Trânsito e Transporte, torna público aos interessados que HOMOLOGA, nos exatos termos da Proposta Comercial e 

ADJUDICA o objeto licitado ao licitante proponente CONSTRUTORA NORTE LTDA., que irá executar os serviços nas condições 

propostas, conforme consta nos autos do processo. Informações: (31) 3779-3700.  

 

Sete Lagoas, 04 de agosto de 2023.  

 

ITAMAR COTA PIMENTEL  

Consultor Licitações e Compras 

 

 

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 012/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG – O Núcleo de Licitações e Compras, torna público aos interessados nos 

autos do Processo Licitatório nº 161/2023, Concorrência Pública nº 012/2023, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 

serviços de terraplanagem, drenagem, pavimentação, e sinalização de via, para realização dos serviços de requalificação/revitalização da 

Avenida Sabará/Rua Rei Salomão, no Município de Sete Lagoas/MG, de acordo com a solicitação emitida pela Secretaria Municipal de 

Obras, Segurança, Trânsito e Transporte, que a impugnação apresentada pela empresa AB MARTYN CONSTRUTORA LTDA., foi 

julgada improcedente, conforme parecer anexo aos autos, motivo pelo qual mantém-se inalterada a data de realização do certame. 

Informações (31) 3779-3700.  

 

Sete Lagoas/MG, 07 de agosto de 2023. 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 6 
 

 

ITAMAR COTA PIMENTEL 

Consultor de Licitações e Compras 

 

 

EXTRATO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 034/2023 PL Nº 188/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS/MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência aos artigos 3° e 16, da 

Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados que o Consultor de Licitações RATIFICA e AUTORIZA, nos exatos termos 

exarados pela Assessoria Jurídica, a contratação direta no valor de R$ 2.262,18 (dois mil, duzentos e sessenta e dois reais e dezoito 

centavos), com a empresa FUNDAÇÃO JOÃO PINHEIRO, inscrita no CNPJ nº 17.464.652.0001/80, na modalidade Inexigibilidade, 

cujo objeto é o Curso de Capacitação de Formação de Pregoeiro, conforme requerido pelo Núcleo de Licitações e Compras, por meio da  

Solicitação de Compra de nº 106954. 

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 056/2023 - PL Nº 138/2023 – PE Nº 074/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS / MG, por intermédio do Núcleo de Licitações e Compras, em obediência ao artigo 61, 

parágrafo único, da Lei Federal n° 8.666/1993, torna público aos interessados a Ata de Registro de Preços n° 056/2023, derivado do 

Processo Licitatório n° 138/2023, realizado na modalidade Pregão Eletrônico n° 074/2023, celebra junto a empresa COMERCIAL 

GAMELEIRA ALIMENTOS LTDA. OBJETO: visa a eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da 

Alimentação Escolar dentro do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), destinado às escolas, creches e entidades 

conveniadas municipais, nos termos solicitados pela Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. Atuam como partícipe neste 

processo a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos. Vigência: 12 (doze) meses. Valor: R$ 111.483,25 (cento e 

onze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte e cinco centavos). ASSINATURA: 27 de julho de 2023. ASSINANTES: Município 

de Sete Lagoas: Duílio de Castro Faria; Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura; Sra. Roselene Alves Teixeira, Secretária 

Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos; Sra. Luciene Carvalho Chaves, e o Representante Legal da contratada; Sr. Luan 

Santana Lima.   

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

1º ADITIVO CONTRATO Nº 090/2022 – INEXIGIBILIDADE N° 010/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 112/2022 – Inexigibilidade nº 010/2022, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE POR TABELA SUS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA EM 

CARATER COMPLEMENTAR, AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DE ABRANGÊNCIA REGIONAL, 

CONFORME PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI), SENDO: EXAMES DIAGNÓSTICOS EM LABORATÓRIO 

CLÍNICO, torna público aos interessados o 1º TERMO ADITIVO, que tem como objeto PRORROGAR pelo período de mais 12 (doze) 

meses, com vigência de 29/07/2023 até 29/07/2024, o CONTRATO Nº 090/2022, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e 

LABORATÓRIO MONSENHOR MESSIAS LTDA. / CNPJ: 25.000.332/0001-05. O valor global estimado do presente Contrato é de 

R$ 289.459,49 (duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos). Maiores detalhes nos 

autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 08 de agosto de 2023.   

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

1º ADITIVO CONTRATO Nº 115/2022 – INEXIGIBILIDADE N° 010/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 112/2022 – Inexigibilidade nº 010/2022, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE POR TABELA SUS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA EM 

CARATER COMPLEMENTAR, AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DE ABRANGÊNCIA REGIONAL, 

CONFORME PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI), SENDO: EXAMES DIAGNÓSTICOS EM LABORATÓRIO 

CLÍNICO, torna público aos interessados o 1º TERMO ADITIVO, que tem como objeto PRORROGAR pelo período de mais 12 (doze) 

meses, com vigência de 29/07/2023 até 29/07/2024, o CONTRATO Nº 115/2022, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e 

SILVA E GUIMARÃES LTDA. / CNPJ: 00.448.435/0001-01. O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 289.459,49 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 7 
 

 

(duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos). Maiores detalhes nos autos do processo. 

Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 08 de agosto de 2023.   

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

1º ADITIVO CONTRATO Nº 066/2022 – INEXIGIBILIDADE N° 010/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 112/2022 – Inexigibilidade nº 010/2022, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE POR TABELA SUS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA EM 

CARATER COMPLEMENTAR, AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DE ABRANGÊNCIA REGIONAL, 

CONFORME PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI), SENDO: EXAMES DIAGNÓSTICOS EM LABORATÓRIO 

CLÍNICO, torna público aos interessados o 1º TERMO ADITIVO, que tem como objeto PRORROGAR pelo período de mais 12 (doze) 

meses, com vigência de 29/07/2023 até 29/07/2024, o CONTRATO Nº 066/2022, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e 

LABORATÓRIO PACHECO GUIMARÃES LTDA. / CNPJ: 20.615.389/0001-97. O valor global estimado do presente Contrato é de 

R$ 289.459,49 (duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos). Maiores detalhes nos 

autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 08 de agosto de 2023.   

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

1º ADITIVO CONTRATO Nº 054/2022 – INEXIGIBILIDADE N° 010/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 112/2022 – Inexigibilidade nº 010/2022, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE POR TABELA SUS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA EM 

CARATER COMPLEMENTAR, AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DE ABRANGÊNCIA REGIONAL, 

CONFORME PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI), SENDO: EXAMES CITOLOGICOS, torna público aos 

interessados o 1º TERMO ADITIVO, que tem como objeto PRORROGAR pelo período de mais 12 (doze) meses, com vigência de 

14/07/2023 até 14/07/2024, o CONTRATO Nº 054/2022, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e LABORATÓRIO 

PACHECO GUIMARÃES LTDA. / CNPJ: 20.615.389/0001-97. O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 199.989,76 

(cento e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos). Maiores detalhes nos autos do processo. 

Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 08 de agosto de 2023.   

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

1º ADITIVO CONTRATO Nº 065/2022 – INEXIGIBILIDADE N° 010/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 112/2022 – Inexigibilidade nº 010/2022, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE POR TABELA SUS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA EM 

CARATER COMPLEMENTAR, AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DE ABRANGÊNCIA REGIONAL, 

CONFORME PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI), SENDO: EXAMES DIAGNÓSTICOS EM LABORATÓRIO 

CLÍNICO, torna público aos interessados o 1º TERMO ADITIVO, que tem como objeto PRORROGAR pelo período de mais 12 (doze) 

meses, com vigência de 29/07/2023 até 29/07/2024, o CONTRATO Nº 065/2022, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e 

BIOCENTER LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS LTDA. / CNPJ: 05.333.928/0001-01. O valor global estimado do presente 

Contrato é de R$ 289.459,49 (duzentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos). Maiores 

detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 08 de agosto de 2023.   

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 8 
 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

1º ADITIVO CONTRATO Nº 067/2022 – INEXIGIBILIDADE N° 010/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 112/2022 – Inexigibilidade nº 010/2022, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SAÚDE POR TABELA SUS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA EM 

CARATER COMPLEMENTAR, AOS PACIENTES DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, DE ABRANGÊNCIA REGIONAL, 

CONFORME PROGRAMAÇÃO PACTUADA INTEGRADA (PPI), SENDO: EXAMES DIAGNÓSTICOS EM LABORATÓRIO 

CLÍNICO, torna público aos interessados o 1º TERMO ADITIVO, que tem como objeto PRORROGAR pelo período de mais 12 (doze) 

meses, com vigência de 29/07/2023 até 29/07/2024, o CONTRATO Nº 067/2022, firmado entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e 

LABORANÁLISE LTDA. / CNPJ: 19.780.519/0001-68. O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 289.459,49 (duzentos e 

oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos). Maiores detalhes nos autos do processo. 

Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 08 de agosto de 2023.   

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2022 – PP N° 092/2022. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 113/2022 – Pregão Presencial nº 092/2022, que tem como objeto a SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA USO 

EM EXAMES DE GASTROENTEROLOGIA (ENDOSCOPIA E COLONOSCOPIA), E CPRE (COLANGIOPANCREATOGRAFIA 

RETRÓGRADA ENDOSCÓPICA), torna público aos interessados o 1º TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 064/2022, que tem 

como objeto O ADITIVO DE 25% NO VALOR DO CONTRATO, PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO PARA 12 (DOZE) 

MESES, com vigência entre 04/08/2023 a 04/08/2024 E LOCAÇÃO DE MAIS UMA UNIDADE DE COLONOSCÓPIO. O valor global 

do presente Contrato passará a ser de R$ 179.985,00 (cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais), firmado entre o 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e WA MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA. / CNPJ: 28.055.894/0001-36. Maiores detalhes nos 

autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 06 de julho de 2023.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

 

EXTRATO DE ATA – PE N° 022/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, nos autos do Processo Licitatório 

nº 024/2023 – Pregão Eletrônico nº 022/2023 – Registro de Preço nº 015/2023, que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

CURATIVOS DIVERSOS (ALGINATO, BOTA DE UNNA, CURATIVO TRANSPARENTE, CARVÃO ATIVADO,  ETC.), torna 

público aos interessados o resultado da licitação em tela, conforme ATA firmada entre o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e MAT 

MED HOSPITALAR LTDA. EPP /CNPJ: 02.305.767/0001-54, vencedora do lote 24, no valor total de R$ 7.494,00 (sete mil, 

quatrocentos e noventa e quatro reais); ATA Nº 175/2023. O prazo de vigência da referida ata é de 12 (doze) meses, contados a partir da 

data de assinatura. ASSINATURA: 27/03/2023. Maiores detalhes nos autos do processo. Informações: (31) 3774-9916.  

 

Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023.  

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS 
 

 

SELEÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA SETE LAGOAS EDUCA (EDUCASETE). 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS (SMASDH), por intermédio da 

Comissão Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa “Sete Lagoas Educa”, instituída pela Portaria nº 15.536, de 11 de 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 9 
 

 

julho de 2023, torna público a lista de inscritos ao PROGRAMA SETE LAGOAS EDUCA (EDUCASETE), previstos no Edital nº 

03/2023. 

 

RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 

 NOME DATA DE NASCIMENTO CURSO PRETENDIDO 

1 Ágata Miriã Niz Da Silva 24/08/2002 Administração 

2 Alessandra Aparecida Dos Santos 26/08/1982 Administração 

3 Alexsander Bruno Canuto Brandão 27/09/1998 Administração 

4 Ammes José Pinheiro Guimarães 20/02/1979 Administração 

5 Ana Luiza De Souza Macena 03/09/2005 Administração 

6 Ana Maria Dos Santos 26/09/1980 Administração 

7 Andreza Luzia Maciel 13/12/1987 Administração 

8 Bianca Lorrany De Miranda Pontelo 27/12/2003 Administração 

9 Bruna Paloma Noronha Carvalho Secco 30/04/1992 Administração 

10 Bruna Stephanie Santos Avelar 10/12/1999 Administração 

11 Caio Henrique Gonçalves Miranda 06/11/1991 Administração 

12 Carlos Alexandre Aquino De Oliveira 11/09/1984 Administração 

13 Carlos Eduardo Martins Mendes 21/06/1983 Administração 

14 Claudia De Souza Ribeiro 21/12/1976 Administração 

15 Cláudia Tamires De Jesus Cassimiro Silva 26/11/1989 Administração 

16 Claudio Junio Da Cruz Santos 02/11/1995 Administração 

17 Claudivania Lopes 12/11/1982 Administração 

18 Cristina Correa De Abreu Alves 26/06/1980 Administração 

19 Daliana Da Costa Pereira 24/10/1995 Administração 

20 Dardania Caroline Cardoso Pereira 10/09/1994 Administração 

21 Dardania Cristina Ribeiro 18/03/1990 Administração 

22 Denis Alves Viana 31/08/1984 Administração 

23 Diellen Aparecida Pereira Araújo 02011993 Administração 

24 Douglas Samuel Da Costa Pereira 27/10/1999 Administração 

25 Elaine Cordeiro Dos Reis 24/06/1994 Administração 

26 Eliana Das Merces Silva 28/08/1994 Administração 

27 Eliane Resende Do Nascimento 08/11/1983 Administração 

28 Elton Coelho De Sá 13/03/1971 Administração 

29 Fabiana Aline Da Silva 09/11/1979 Administração 

30 Franklin Araujo Mendes 03/04/1992 Administração 

31 Gabriel Da Silva Barros 12/02/1997 Administração 

32 Geisiane Gomes De Oliveira 28/01/1988 Administração 

33 Geraldo Pedro Dos Santos Filho 19/07/1971 Administração 

34 Glauciene Reis Fernandes Da Silva 27/01/1986 Administração 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 10 
 

 

35 Guilherme Rodrigues De Freitas 16/11/1992 Administração 

36 Hebert Luiz Araujo 05/10/1987 Administração 

37 Hellen Barros Ribeiro. 30/10/2003 Administração 

38 Isaias Da Silva Marques 28/02/1983 Administração 

39 Jaini Santana Siqueira 24/07/1996 Administração 

40 Jaqueline Ferreira Silva 02/07/1985 Administração 

41 Jaqueline Rodrigues Marques Ribeiro 22/03/1982 Administração 

42 Jeane Carla Machado 07/04/1981 Administração 

43 João Pedro Machado Gomes 12/04/2002 Administração 

44 Joao Pedro Marques Farias 11/11/2023 Administração 

45 João Victor Duarte 26/06/2000 Administração 

46 Joaquim Alves Gomes 17/10/1984 Administração 

47 Jonathan Henrique Do Carmo Pereira 26/09/1995 Administração 

48 Jorge Antonio Dos Santos Neto 08/07/1974 Administração 

49 José Maria De Jesus Neto 28/06/1996 Administração 

50 Josiane Cristiane De Araújo Martins 11/03/1984 Administração 

51 Juliana Denivaldo Pereira Da Silva 23/07/1994 Administração 

52 Jussara Fernanda Lessa 12/08/1983 Administração 

53 Kauan Alves De Almeida 13/11/2003 Administração 

54 Khemilly Victoria Moreira Ramos 07/01/2005 Administração 

55 Léo Angelos Araújo Chaves 16/08/1995 Administração 

56 Leticia Estefany Tavares Rocha 29/12/1998 Administração 

57 Letícya Pereira De Oliveira 12/08/2002 Administração 

58 Lorena Soares Alves 23/02/1988 Administração 

59 Luisa Cristina Pereira Santos 24/09/1998 Administração 

60 Luiza Aparecida Ostemberg Duarte 15/02/1989 Administração 

61 Maiara Caroline Vitor Ramos 26/02/1994 Administração 

62 Maraisa Filgueiras Salgado Araujo 13/08/1984 Administração 

63 Marcelo Rabelo Dos Santos 08/08/1982 Administração 

64 Marcus Vinícius Neri Marques 12/10/1985 Administração 

65 Maria Eduarda Souza Da Cruz 24/06/2004 Administração 

66 Maria Luisa Martins Teixeira 15/11/2005 Administração 

67 Maria Luiza Silva De Jesus 03/03/1998 Administração 

68 Mariana Alves Gomes 11/11/2003 Administração 

69 Mariane Patrícia Da Silva Costa 15/07/1994 Administração 

70 Nicole Oliveira 04/10/2003 Administração 

71 Núbia De Paula Oliveira 11/10/1996 Administração 

72 Paula Soares De Souza 07/01/1999 Administração 

73 Poliana Maria Da Silva Pinto 29/05/1991 Administração 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 11 
 

 

74 Poliana Souza Oliveira 18/12/1989 Administração 

75 Priscilla Pereira Costa 14/10/1981 Administração 

76 Raquel Martins Figueiredo Oliveira 06/04/1984 Administração 

77 Raquel Silva Diniz 30/01/1983 Administração 

78 Salim Jhonathan Antonines Pereira Silva 15/04/2002 Administração 

79 Simone Diniz Da Silva 30/12/1979 Administração 

80 Tamires Júlia Toledo De Oliveira 15/04/1990 Administração 

81 Tarcia Cristina Camilo Barbosa Ferreira 26/07/1986 Administração 

82 Tatiane Gleice Dos Santos 22/08/1996 Administração 

83 Tauany Aparecida De Jesus Marques 11/04/2021 Administração 

84 Thaís Calixto Tolentino 28/06/1996 Administração 

85 Thiago Luiz Gomes De Siqueira 05/08/1984 Administração 

86 Tulio Ryan De Paula Moura 14/01/2001 Administração 

87 Vanessa Aparecida Queiroz Oliveira 17/02/2004 Administração 

88 Vanessa Meireles Fonseca 12/06/1995 Administração 

89 Victor Abreu Leal 13/05/2002 Administração 

90 Vitoria Cristina Dos Santos Mendes 15/08/2000 Administração 

91 Viviane Rocha Alves 24/02/1981 Administração 

92 William De Oliveira Alves 06/12/1998 Administração 

93 Yasmin Vieira Ribeiro 21/12/2001 Administração 

 

PEDAGOGIA 

 

 NOME DATA DE NASCIMENTO CURSO PRETENDIDO 

1 Adelia Cristina Rodrigues 02/03/1979 Pedagogia 

2 Adriana Aparecida Da Silva 19/07/1972 Pedagogia 

3 Adriana Dos Santos De Oliveira 11/03/1972 Pedagogia 

4 Adrielly Cristiane Da Silva 02/04/1990 Pedagogia 

5 Aline Da Cruz Barbosa Duarte Freitas 30/08/1983 Pedagogia 

6 Aline De Fátima Lourenço Machado 18/12/1980 Pedagogia 

7 Aline Fernanda Pereira Aguiar 19/05/1993 Pedagogia 

8 Ana Júlia Soares De Oliveira 01/12/2003 Pedagogia 

9 Ana Paula Alves Torres 06/09/1981 Pedagogia 

10 Ana Paula Martins Temperani Moura 11/05/1990 Pedagogia 

11 Anna Carolyna Souza Nunes 06/01/2002 Pedagogia 

12 Antoniela Dos Santos Martins 13/06/1986 Pedagogia 

13 Ariadne Santos Da Silva 21/03/1983 Pedagogia 

14 Ariana Da Silva Lima 01/06/1989 Pedagogia 

15 Bruna Correia Da Silva 26/10/1987 Pedagogia 

16 Camila Bossi De Oliveira Benevenuto 13/11/1990 Pedagogia 

17 Camila Gonçalves Martins Goulart 15/03/1990 Pedagogia 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 12 
 

 

18 Carina Alda Maria Lopes Avelar 04/11/1987 Pedagogia 

19 Carla Ferreira Da Silva Veríssimo 06/04/1997 Pedagogia 

20 Carla Gracielle De Jesus Moura 21/06/1981 Pedagogia 

21 Carla Lopes De Oliveira 16/02/1988 Pedagogia 

22 Cristiane Aparecida Fernandes Pereira 09/06/1985 Pedagogia 

23 Dalila Araújo Das Graças 03/12/2002 Pedagogia 

24 Daniara Dos Santos Policarpo 10/02/1997 Pedagogia 

25 Daniele Ferreira Silva Santos 11/08/1997 Pedagogia 

26 Dardania Aparecida Teodoro Marques 20/06/1974 Pedagogia 

27 Darliane Aparecida Lopes Abreu 13/10/1983 Pedagogia 

28 Débora Pereira Dias 11/06/1994 Pedagogia 

29 Edilene De Fatima Silva 12/08/1984 Pedagogia 

30 Elaine Cristina De Oliveira 22/11/1978 Pedagogia 

31 Elice Barroso Luciano 13/07/1995 Pedagogia 

32 Elidiane Meira De Araújo 13/10/1993 Pedagogia 

33 Erica Fernanda De Assos Dos Santos 14/07/1987 Pedagogia 

34 Érika Alves Silva 19/01/2002 Pedagogia 

35 Eunice Silva 05/05/1964 Pedagogia 

36 Fernanda Cristina Morais 20/11/1967 Pedagogia 

37 Fernanda Raquel De Oliveira Andrade 21/03/1984 Pedagogia 

38 Francislene Jose De Fatima Vieira Martins 16/02/1985 Pedagogia 

39 Geralda Luciana Pereira Da Silva 15/04/1992 Pedagogia 

40 Gilmara Chirley De Oliveira Teixeira 27/02/1977 Pedagogia 

41 Glauber Heron Pinto Ferreira 24/03/2002 Pedagogia 

42 Graciele Da Silva Rocha Soares 21/09/1983 Pedagogia 

43 Grazielle Martins Simões 30/07/1977 Pedagogia 

44 Ingrid Alves Lima 10/10/1984 Pedagogia 

45 Iranidi Amorim Da Silva Santos 30/05/1973 Pedagogia 

46 Isabella Cristina Dionizio 18/09/1993 Pedagogia 

47 Isabelly Da Silva Rocha 26/08/1994 Pedagogia 

48 Ismael Santiago Fernandes Silva 05/08/1986 Pedagogia 

49 Ivana Pereira Fernandes 19/07/1963 Pedagogia 

50 Ivanilda Vieira Da Silva 14/12/1977 Pedagogia 

51 Ivone Pereira Dos Santos Marques 31/10/1962 Pedagogia 

52 Jadriana Aparecida Da Silva 26/08/1988 Pedagogia 

53 Jessica Cristina De Jesus Moura 16/09/2005 Pedagogia 

54 Jéssica Cristina Roque Da Silva 01/04/1992 Pedagogia 

55 Jessica Daniele Dos Santos Rezende 09/01/1993 Pedagogia 

56 Jessica Lara Meenzes De Oliveira 05/10/2002 Pedagogia 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 13 
 

 

57 Jordana Gonçalves Rezende Pires 23/05/1988 Pedagogia 

58 Jordânia De Cássia Rodrigues Da Cruz Carvalho 08/01/1987 Pedagogia 

59 Josiane Carla Pontelo Silva 06/04/1991 Pedagogia 

60 Josiane Lourenço Dos Santos 13/10/1980 Pedagogia 

61 Josy Aparecida Fernandes 17/02/1986 Pedagogia 

62 Juciana Lopes De Sousa 29/10/1994 Pedagogia 

63 Júlia De Jesus Morais Augusto Biano 31/12/2000 Pedagogia 

64 Juliete De Oliveira Marques 28/08/1989 Pedagogia 

65 Karla Cristina Diniz 24/10/1986 Pedagogia 

66 Karla Cristina Pereira Marques Rodrigues 12/05/1997 Pedagogia 

67 Karolaine Lorrane De Souza Trindade 03/05/1997 Pedagogia 

68 Karolina Gonçalves De Souza 20/03/1998 Pedagogia 

69 Kelly Aparecida Da Silva Rocha  Resende 12/01/1983 Pedagogia 

70 Kelly Christina Pereira Barbosa 22/08/1989 Pedagogia 

71 Leila Marques Lacerda 29/01/1962 Pedagogia 

72 Letícia Thaluana Da Silva 07/08/1995 Pedagogia 

73 Lídia Anastácia Rodrigues De Almeida 09/08/1984 Pedagogia 

74 Lina Rafaella D Luz Souza 26/08/1993 Pedagogia 

75 Luana Patrícia Pinto 24/08/1984 Pedagogia 

76 Luciana Dos Santos 27/05/1971 Pedagogia 

77 Luciene Teixeira Soares 05/12/1977 Pedagogia 

78 Mágna Andrade Fagundes 28/04/1976 Pedagogia 

79 Marcelle Leandra Gonçalves Dias 13/03/1979 Pedagogia 

80 Marcia Pereira Da Silva 04/12/1984 Pedagogia 

81 Maria Aparecida Cândida De Souza Alves 16/02/1969 Pedagogia 

82 María Leila Ribeiro Da Silva Almeida 14/05/1965 Pedagogia 

83 Maria Letícia Ribeiro Da Silva 19/10/1982 Pedagogia 

84 Maria Luisa Pereira 17/04/1996 Pedagogia 

85 Monica Helena Figueiredo Dos Santos Pereira 15/04/1987 Pedagogia 

86 Morgana Barbosa Rodrigues Brito 10/06/1995 Pedagogia 

87 Naiara Helena Silva Paula 08/08/1989 Pedagogia 

88 Natalia Teixeira De Almeida Barbosa 14/07/1985 Pedagogia 

89 Nataly Eduarda Souza Marques Da Silva 22/01/2004 Pedagogia 

90 Nayara Cristina Lessa 02/04/1990 Pedagogia 

91 Nayara Thalinara Aparecida Machado Silva 30/12/1997 Pedagogia 

92 Nilcilene Ferreira Da Siva Santos 08/01/1967 Pedagogia 

93 Pamela Suelen Da Rocha Soares 04/10/2004 Pedagogia 

94 Pedro Henrique Silva Rodrigues 14/05/2001 Pedagogia 

95 Poliana Ferreira Gomes 10/01/1992 Pedagogia 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 14 
 

 

96 Rafaela Dias Gomes 18/09/1995 Pedagogia 

97 Renata Moura Santos 24/02/1992 Pedagogia 

98 Renato Elias Ferreira Da Silva 10/09/1980 Pedagogia 

99 Ricknen Jorge Silva Leite 27/06/1999 Pedagogia 

100 Romeria Fernandes Diniz E Silva 20/10/1974 Pedagogia 

101 Rosângela Maria De Jesus 01/05/1965 Pedagogia 

102 Sabrina Paulo De Souza Teixeira 03/11/1990 Pedagogia 

103 Silvana Alves Diniz 24/04/1980 Pedagogia 

104 Stefany Monica Dos Santos Vitorino 08/10/1995 Pedagogia 

105 Tais Conceicao De Oliveira 21/08/1987 Pedagogia 

106 Tamires Aparecida Pereira Da Silva 30/12/1996 Pedagogia 

107 Tatiane Kelly Olímpio Soares 22/11/1985 Pedagogia 

108 Tayla Bruna Gomes Romano 14/11/1990 Pedagogia 

109 Valdeni Pereira Falcão 22/06/1982 Pedagogia 

110 Veronica Thais Elias Marques 14/08/1999 Pedagogia 

111 Vinícius Barbosa Pereira 20/02/2001 Pedagogia 

112 Waldecir De Oliveira 25/08/1976 Pedagogia 

113 Zeneide Gomes Ferreira 07/05/1970 Pedagogia 

 

SERVIÇO SOCIAL 

 

 NOME DATA DE NASCIMENTO CURSO PRETENDIDO 

1 Aline Soares De Morais Oliveira 04/09/1985 Serviço Social 

2 Alini Stefani De Oliveira 21/02/1984 Serviço Social 

3 Alissandra Ferreira Ruzafa 05/07/1963 Serviço Social 

4 Amanda Cabral Ferreira 18/05/1983 Serviço Social 

5 Ana Carolina Alves De Souza 10/07/1984 Serviço Social 

6 Ana Flávia Mainarte Oliveira 10/08/1992 Serviço Social 

7 Ana Paula Da Costa Martins Machado 23/12/1982 Serviço Social 

8 Andrea Aparecida Ferreira Da Silva 09/06/1983 Serviço Social 

9 Andréa Pereira Avelar 31/101974 Serviço Social 

10 Andréia Aparecida De Oliveira Reis 16/10/1978 Serviço Social 

11 Azelia Magda Quirino Dos Santos Rodrigues 19/10/1977 Serviço Social 

12 Camila Leal Mariz 27/04/1985 Serviço Social 

13 Carine Machado De Oliveira 12/06/2023 Serviço Social 

14 Carlos Henrique Matias Da Costa 08/10/1994 Serviço Social 

15 Caroline Duarte Matoso Viana 08/07/1985 Serviço Social 

16 Celia Patrícia Da Costa Diniz 04/06/1980 Serviço Social 

17 Claudia Naiara Da Fonseca 03/071992 Serviço Social 

18 Claudiane De Carvalho Miranda 12/07/1988 Serviço Social 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 15 
 

 

19 Cristiane Ferreira Dos Reis Clementino 25/10/1989 Serviço Social 

20 Cristiane Maria Rodrigues Silva 16/10/1982 Serviço Social 

21 Daniela Aparecida Da Silva Pereira Prates 25/11/1991 Serviço Social 

22 Daniele Aparecida Soares Da Cruz 03/10/1981 Serviço Social 

23 Débora Luiza Nascimento Da Costa 30/10/1992 Serviço Social 

24 Erica Da Silva Brandão 02/11/1991 Serviço Social 

25 Fabiana Soares NOGUEIRA 19/04/1986 Serviço Social 

26 Félix De Jesus 09/06/1985 Serviço Social 

27 Flávia Gonçalves Dias 01/04/1980 Serviço Social 

28 Flavio Gomes De Freitas 21/06/1979 Serviço Social 

29 Gabriele Costa Ramos 22/04/1996 Serviço Social 

30 Gessyane Celestino De Queiroz 04/03/1987 Serviço Social 

31 Gislene De Fátima Da Silva 09/01/1980 Serviço Social 

32 Gislene Ferreira Fernandes 07/08/1996 Serviço Social 

33 Gleiciene Teixeira Pereira 31/07/1985 Serviço Social 

34 Gustavo De Oliveira Santos 23/05/1996 Serviço Social 

35 Idalamar De Moura Santos 17/07/1969 Serviço Social 

36 Isterlene Aparecida Pereira 10/06/1977 Serviço Social 

37 Ivanilda Vieira Da Silva 14/12/1977 Serviço Social 

38 Jady Mardilla Da Costa Figueiredo 25/10/1991 Serviço Social 

39 Janaína Aparecida Da Silva 19/07/1991 Serviço Social 

40 Janaína Moreira Coelho Silva 25/12/1987 Serviço Social 

41 Janaina Pereira Marques Da Silva 12/09/1982 Serviço Social 

42 Jessica Clarisse Dos Reis Lobato 01/12/1988 Serviço Social 

43 Joice Cristina Pereira Da Silva 02/08/1983 Serviço Social 

44 Josiane Aparecida Da Silva 26/10/1993 Serviço Social 

45 Juliana Freitas Batista Gonçalves 09/05/1976 Serviço Social 

46 Kátia Cilene Moreira 13/10/1979 Serviço Social 

47 Léia Maria Costa 31/08/1966 Serviço Social 

48 Leia Pereira 05/03/1990 Serviço Social 

49 Leila Cristina Valentim Abreu 11/03/1973 Serviço Social 

50 Lidia Dutra Clemence 30/07/1985 Serviço Social 

51 Lídia Pereira Lopes 13/06/1987 Serviço Social 

52 Lorena Viana Borges 27/04/1993 Serviço Social 

53 Maick De Jesus Muniz Correia 06/08/1996 Serviço Social 

54 Marcelle Duarte Fernandes 25/03/1996 Serviço Social 

55 Marcilene Das Gracas Teixeira Silva 19/06/1987 Serviço Social 

56 Maria Aparecida Martins Da Costa Pereira 01/11/1987 Serviço Social 

57 Maura Aparecida Ferreira Oliveira 05/01/1984 Serviço Social 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 16 
 

 

58 Mayra Naiara Bonifácio Da Silva 14/10/1996 Serviço Social 

59 Míriam Da Costa Félix 26/09/1985 Serviço Social 

60 Mirleia Maia 02/06/1983 Serviço Social 

61 Monica De Lima Fonseca Ferreira 09/11/1985 Serviço Social 

62 Nara Cristina Meireles Da Silva Avelar 04/04/1981 Serviço Social 

63 Natália Conceição Almeida Nascimento 30/03/1992 Serviço Social 

64 Nikaele De Souza 14/04/2003 Serviço Social 

65 Nilvania Barbosa De Oliveira 27/01/1993 Serviço Social 

66 Patricia Henriques De Ávila 25/01/1978 Serviço Social 

67 Patricia Lopes De Assis 04/08/1979 Serviço Social 

68 Pedro Henrique Franco Canabrava 20/01/1994 Serviço Social 

69 Pollyanna Rodrigues Bispo Almeida 29/04/1985 Serviço Social 

70 Priscila Leme Maciel Da Fonseca Coelho 10/10/1987 Serviço Social 

71 Priscila Pereira De Sousa 14/03/1991 Serviço Social 

72 Rayne Alves Dos Santos 31/10/1993 Serviço Social 

73 Rosemary Batista De Brito Chaves 16/11/1977 Serviço Social 

74 Rosilene Ferreira 11/10/1978 Serviço Social 

75 Ruth Pires Maciel 03/11/1973 Serviço Social 

76 Selia Gomes De Oliveira Silva 04/10/1979 Serviço Social 

77 Tamara Santos Mendes 02/07/2002 Serviço Social 

78 Ualisson Fernandes Pereira 04/05/1987 Serviço Social 

79 Vanessa Lopes 05/10/1996 Serviço Social 

80 Vanessa Oliveira Da Silva 04/07/1991 Serviço Social 

81 Vanusa Costa Da Silva 16/05/1982 Serviço Social 

82 Vanusa Costa Da Silva 16/05/1982 Serviço Social 

83 Vitória Gomes Dos Santos 04/05/1999 Serviço Social 

84 Viviane De Lima Teixeira Gomes 24/07/1974 Serviço Social 

85 Viviane Maria Da Silva 19/07/1987 Serviço Social 

86 Welder Abreu 16/07/1992 Serviço Social 

87 Yasmin Junia Da Silva Costa 16/12/2004 Serviço Social 

 

Sete Lagoas-MG, 03 de agosto de 2023. 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO 

 
 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

 
 

CODESEL  
 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 10/2023 – PROCESSO SELETIVO N° 01/2023. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 17 
 

 

O Diretor Presidente da CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao previsto no item 17 do Edital n° 01/2023, CONVOCA os candidatos classificados na ordem 

subsequente, para comparecer na sede da empresa, situada na Rua: Irmã Flavia, n° 5325 – Bairro: CDI II – Sete Lagoas-MG, até o dia 

09 de agosto de 2023, das 08:00 às 16:00 horas, a fim de apresentarem os documentos necessários à formalização da sua contratação: 

 

OPERADOR DE ROÇADEIRA 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO CPF NOME 

10ª 239 ***.***.***-82 NILTON RIBEIRO DA SILVA 

11ª 52 ***.***.***-43 CLOVIS RODRIGUES DA SILVA 

12ª 248 ***.***.***-28 PATRICK CAMPELO MOREIRA 

 

Os candidatos convocados que não se apresentarem na data designada, para os procedimentos administrativos necessários à sua 

contratação será considerado desistente, e, consequentemente, será convocado o candidato classificado na ordem subsequente, conforme 

previsto no item 17.8 do Edital n° 01/2023. 

 

Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 05/2023 – PROCESSO SELETIVO N° 02/2023. 

 

O Diretor Presidente da CODESEL – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE SETE LAGOAS, no uso de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao previsto no item 17 do Edital n° 02/2023, CONVOCA os candidatos classificados na ordem 

subsequente, para comparecer na sede da empresa, situada na Rua: Irmã Flavia, n° 5325 – Bairro: CDI II – Sete Lagoas-MG, até o dia 

09 de agosto de 2023, das 08:00 às 16:00 horas, a fim de apresentarem os documentos necessários à formalização da sua contratação: 

 

 

CAPINADOR 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

12ª 109 MACIEL MARCELINO LIMA 

13ª 17 ANDRÉ LUIS DE PAULA DA SILVA 

14ª 2 ADELCIO RAIMUNDO DA SILVA FARIA 

15ª 150 SAMUEL PEREIRA 

 

Os candidatos convocados que não se apresentarem na data designada, para os procedimentos administrativos necessários à sua 

contratação será considerado desistente, e, consequentemente, será convocado o candidato classificado na ordem subsequente, conforme 

previsto no item 17.8 do Edital n° 02/2023. 

 

Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023. 

 

FABRICIO AUGUSTO CARVALHO DO NASCIMENTO 

Diretor Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Sete Lagoas – CODESEL 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS 

 

 

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO Nº 01/2023. 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2023. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 18 
 

 

1 - O Poder Legislativo do Município de Sete Lagoas, nos autos do processo licitatório nº 15/2023, instaurado na modalidade pregão 

eletrônico nº 07/2023, cujo objeto é a aquisição de 6 (seis) licenças Adobe Creative Cloud com todos os aplicativos inclusos, torna 

público aos interessados em geral a resposta ao questionamento formulado, valendo para todos os efeitos legais. 

 

Pergunta 01: Ao fazer a leitura do edital, notou-se que nas Informações Iniciais é informado que o processo licitatório é “Exclusivo 

ME/EPP”. Diante do exposto, tenho a informar que, desde o dia 5 de julho de 2017, a Especialização em Governo tornou-se pré-requisito 

para que uma Revenda Adobe possa fornecer ao Governo produtos Adobe em quaisquer programas de licenciamento. Qualquer venda e 

negociação com esferas de governo que não seja feita por uma Revenda Autorizada Adobe, que possua a Especialização em Governo, 

estará em desacordo com o contrato de revenda da Adobe e a Revenda estará sujeita às penalizações previstos em contrato. Além disso, 

a Adobe e seu distribuidor não permitirão que a transação seja concluída. Dessa forma, apenas as Revendas Autorizadas Adobe com a 

Especialização em Governo podem participar de licitações, pregões ou qualquer outra forma de concorrência pública que envolvam 

produtos Adobe. A Especialização em Governo também é necessária para a vendas governamentais que estejam na hipótese de dispensa 

de licitação ou que não exijam qualquer concorrência pública. Lembro que a Especialização em Governo é concedida exclusivamente 

pela Adobe e se aplica aos governos federal, estaduais e municipais e a todos os órgãos públicos, autarquias, agências, empresas estatais 

e universidades públicas, bem como a qualquer entidade que esteja sujeita a Lei 8.666 e suas regulamentações. 

 

Portanto, indago: O item será aberto para ampla participação? 

 

Resposta: Ciente do pedido de esclarecimento formulado por licitante interessada no certame, determinei que cópia fosse 

encaminhada para o Diretor do Departamento de Informática desta Casa para que manifestasse a respeito. Em diligência, o referido 

servidor apresentou correio eletrônico, fls. 166, encaminhado diretamente para a fabricante do objeto deste processo, requerendo que 

fosse prestada informação a respeito da veracidade do fundamento apresentado pela interessada. 

 

Em comunicação oficial 1 atualizado em 30/06/2023, fls. 168/169, a Adobe informou que, desde 5 de julho de 2017, a Especialização 

em Governo tornou-se pré-requisito para que uma Revenda Adobe possa fornecer ao Governo produtos Adobe em quaisquer programas 

de licenciamento, dentre outros pontos2. 

 

- Especialização em Governo das Revendas citadas é válida até 04 de julho de 2024; 

 

- Essa lista será atualizada sempre que novas Revendas aderirem ao programa de Especialização em Governo; 

 

- Microempresas individuais/MEI’s, Empresas de Pequenos Porte/EPP’s ou Microempresas/ME´s são inelegíveis e não haverá 

exceções para concorrências públicas exclusivas para tais empresas;  

 

- As assinaturas vendidas pela Adobe em Adobe.com ou por seu sistema de Televendas podem ser adquiridas apenas pelos usuários 

finais, sendo expressamente proibida a revenda de tais assinaturas/licenças. Qualquer assinatura/licença adquirida em Adobe.com para 

revenda será imediatamente cancelada pela Adobe.  

 

Dessa forma, faz-se imprescindível a alteração das condições de participação no certame, razão pela qual o processo licitatório em 

referência não será processado como licitação de exclusiva participação de microempresas, empresas de pequeno porte ou equiparada, 

estando aberta a participação ampla. 

 

Determino a remarcação da sessão pública para o dia 21/08/2023, às 9 horas, devendo a publicação obedecer a exata redação do art. 

21, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, aplicada subsidiariamente a esta modalidade de licitação por força do art. 9º da Lei nº 10.520, de 2002. 

 

Altere-se o edital regente do certame. 

 
Sete Lagoas, 2ª feira, 07 de agosto de 2023. 

 

JAQUELINE HELENA ALVES 

Pregoeira 

 

  1 Comunicado revendas oficiais adobe: https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:US:7e6917e7-77aa-49cc-bc0b-65acc0a8e535  

 

  2 Sítio oficial: https://express.adobe.com/page/XpttfcU6IUT3D 

 

 

 

https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:US:7e6917e7-77aa-49cc-bc0b-65acc0a8e535
https://express.adobe.com/page/XpttfcU6IUT3D


 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 10  Sete Lagoas, 07 de agosto de 2023  Número 2510 
     

 

Página 19 
 

 

EXPEDIENTE 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SETE LAGOAS 

Órgão Oficial do Município de Sete Lagoas, MG 

Criado pela Lei Municipal nº 8.233 de 21 de março de 2013 

Edição, impressão e disponibilização: 

Procuradoria Geral do Município 

Secretaria Municipal de Fazenda, Administração, Planejamento, Tecnologia e Comunicação Social 

 

 

Praça Barão do Rio Branco, nº 16, Centro 

Telefone: (31) 3776-7990 

Cópias do Diário Oficial podem ser obtidas no portal do Município  

Acesso ao Diário Oficial: http://www.setelagoas.mg.gov.br/diario-eletronico 

 


		2023-08-07T17:02:27-0300
	MUNICIPIO DE SETE LAGOAS:24996969000122




